
Agendové číslo: 
Evidenční číslo:                                                                                                                                 Výtisk č.    
 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Smluvní strany: 
 
Název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Sídlo:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Zastupuje:  JUDr. Marek HRABÁČ, primátor 
IČ:   00261891 
DIČ:   CZ00261891 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:   430043/2700 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
Název:  
Sídlo:    
IČ:    
DIČ:   
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Tel./fax: 
e-mail: 
(dále jen „příkazník“) 
 
 
 

Článek první 
Předmět smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že bude obstarávat níže uvedenou záležitost příkazce 
a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu. 

1.2 Záležitostí podle této smlouvy je výkon činnosti šéfredaktora a grafika měsíčníku vydávaného 
příkazcem pod názvem Chomutovské noviny (dále jen „noviny“), přičemž tato činnost spočívá 
zejména v následujícím: 

- organizační zajištění tvorby novin, 
- organizační zajištění tisku a distribuce v termínech dle smluvních vztahů se zhotovitelem tisku, 
- svolávání a řízení redakční rady, 
- výroba článků a fotodokumentace k nim, 
- zajištění korektur článků a grafiky, 
- grafické zpracování novin dle šablony v Adobe InDesign, 
- grafické zpracování inzerce města a organizací města do novin, 
- odpovědnost za zachování grafických a vizuálních standardů současné podoby novin, 
- úprava fotografií pro tisk (požadované rozlišení min. 300 dpi), 
- tvorba tiskového PDF a jeho nahrání na server tiskárny, 
- zajištění propojení informačních toků s portálem resp. provozovatelem portálu chomutov.cz 
(dále též „záležitost“). 
 



 

2 
 

Článek druhý 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Příkazník je povinen při obstarávání záležitosti postupovat s odbornou péčí, podle pokynů 
a v zájmu příkazce. 

2.2 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při 
obstarávání záležitosti a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

2.3 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dověděl 
v souvislosti s obstaráváním záležitosti. Příkazník použije všechny materiály, které obdrží od 
příkazce v souvislosti s plněním smlouvy, výhradně za účelem obstarání záležitosti. Po skončení 
plnění, popř. dílčího plnění ze smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, které od 
příkazce v souvislosti s plněním převzal. 

2.4 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 
plnění předmětu této smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat mu včas všechny 
dokumenty nezbytně nutné k obstarání činností dle této smlouvy, pokud z jejich povahy nebo 
z této smlouvy nevyplývá, že je má obstarat příkazník nebo by měly být příkazníkovi známy. 

2.5 Všechny dokumenty vytvořené příkazníkem, jejichž zpracování předpokládá tato smlouva, jsou 
chráněny autorskými právy příkazníka, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, a mohou tak být příkazcem používány výlučně pro účely 
předpokládané touto smlouvou. 

 

Článek třetí 
Odměna, platební podmínky 

3.1 Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi za obstarání záležitosti odměnu ve výši ……..,- Kč / měsíc.  

 cena bez DPH: ……………….. Kč 
 sazba DPH ……………….. % 
 DPH:  ……………….. Kč 
 cena s DPH: ………………. Kč  
 slovy:  ………………… korun českých 

3.2 Všechny náklady spojené s obstaráním záležitosti, zejména poštovné, cestovné a zveřejňování 
v informačním systému, jsou součástí, resp. jsou zahrnuty v odměně příkazníka ve smyslu čl. 3.1 
této smlouvy a příkazník nemá právo na jejich úhradu nad rámec odměny, ani na zálohu 
k úhradě těchto nákladů. 

3.3 Příkazce je povinen platit příkazníkovi úplatu měsíčně, na základě daňových dokladů (faktur), 
které je příkazník povinen vystavovat bez zbytečného odkladu po skončení příslušného 
kalendářního měsíce. Odměna je splatná do 15 dní ode dne doručení řádně vystaveného 
daňového dokladu příkazci, na bankovní účet příkazníka uvedený v záhlaví smlouvy. Fakturovaná 
částka je uhrazena dnem odepsání částky z účtu příkazce. 

3.4 Daňové doklady bude příkazník zasílat v listinné podobě na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo elektronicky na podatelnu Statutárního města Chomutova, e-mail:  

podatelna@chomutov-mesto.cz 

Daňové doklady budou příkazníkem vystavovány v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude daňový doklad příkazcem vrácen 
z důvodu pochybení na straně příkazníka, běží doba splatnosti znovu od okamžiku doručení 
opraveného daňového dokladu. 

mailto:podatelna@chomutov-mesto.cz


 

3 
 

       

Článek čtvrtý 
Doba plnění 

4.1 Příkazník je povinen obstarávat záležitost od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. 

4.2 Příkazník i příkazce mohou smlouvu kdykoli vypovědět. Výpovědní doba činí 2 kalendářní měsíce 
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

Článek pátý 
Odpovědnost, smluvní pokuty 

5.1 Příkazník odpovídá za bezchybné obstarání záležitosti. 

5.2 Příkazník odpovídá za újmu vzniklou v důsledku neplnění smluvních podmínek řádně a včas. 

5.3 V případě, že příkazník poruší jakoukoli svou povinnost stanovenou touto smlouvou, je povinen 
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1% z měsíční úplaty specifikované v bodě 3.1 této 
smlouvy, a to za každý i započatý den, ve kterém porušení jeho povinnosti trvá. 

5.4 V případě prodlení příkazce s úhradou odměny je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky. 

5.5 Vedle smluvní pokuty má oprávněná strana právo na náhradu újmy v plné výši. 

 

Článek šestý 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran. 

6.2 Smluvní vztah se řídí touto smlouvou a podmínkami Výzvy k podání nabídek ze dne ……… . 

6.3 Plná moc k jednání příkazníka jménem příkazce ve vztahu k třetím osobám bude příkazníkovi 
udělena samostatnou listinou na jeho žádost. 

6.4 Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na 
základě této smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

6.5 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením č. …/22 ze 
dne x. x. 2022, a to v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek č. 030/05-16 schválenou 
usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 197/16 ze dne 9. 5. 2016. 

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný 
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích 
případných dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.  

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že je tato smlouva 
projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6.8 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva. 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
V Chomutově dne ....................... V ................................. dne ...................... 
 
 
Příkazce: Příkazník: 
 
 
 
 
.........................................................                   ........................................................... 
Statutární město Chomutov                                       
JUDr. Marek HRABÁČ, primátor                               
 
 
 
 
Příloha: Harmonogram vydávání CHN 2023 


